
 

UCHWAŁA NR XIV/71/2019 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2020 rok.   

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 

1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 2137 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016  

w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 (Dz. U. z 2016r. poz. 1492) 

uchwala się, co następuje:   

 

            § 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2020 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.    

   

          § 2. Realizatorem programu jest Urząd Gminy w Kotlinie.    

   

          § 3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.   

   

          § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

   

   

 Przewodniczący Rady 

/-/ Czesław Moch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIV/71/2019 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 listopada 2019r.  

 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2020 rok.   
  

  

              Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu                     

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, rady gmin zobowiązane zostały                          

do uchwalania corocznie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych.   

              Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych należy do zadań własnych gminy.   

              Sposób realizacji tych zadań określa Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.   

              W tym stanie faktycznym i prawnym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne.  

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik do uchwały nr XIV/71/2019 

Rady Gminy Kotlin z dnia 28 listopada 2019r. 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

NA 2020 ROK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I. Wprowadzenie i podstawy prawne  

Nadużywanie alkoholu związane z uzależnieniem jego spożywania, pociąga za sobą szereg 

szkód zarówno dla osoby uzależnionej jak i tych którzy żyją w jej otoczeniu, przez co stanowi 

ważny problem społeczny. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi na mocy, której gmina ma 

obowiązek corocznego uchwalania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w swoim prologu uznaje: „życie obywateli w trzeźwości za 

niezbędny warunek moralnego i materialnego dobra Narodu”. 

Zgodnie z w/w ustawą profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych  

z nadużywaniem alkoholu należą do zadań własnych gminy. Ich realizacja odbywa się za 

pomocą programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych , uwzględniając cele 

operacyjne dotyczące profilaktyki w tym zakresie, określone w Narodowym Programie 

Zdrowia.  

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2020 rok 

(zwany dalej programem) wyznacza obszary, w których Gmina Kotlin zamierza podejmować 

określone zadania, jak również opracowuje lokalną strategie działania  

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na obszarze gminy. 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi polski 

system profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oparty jest na trzech różnych 

poziomach administracji – rządowej, samorządów wojewódzkich oraz samorządów gminnych. 

Na każdym z tych poziomów realizowany jest odpowiednio:  

1. Narodowy Program Zdrowia; 

2. Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;  

3. Gminny Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Program uwzględnia lokalne możliwości przeciwdziałania uzależnieniom, edukację 

publiczną lokalnej społeczności oraz promowanie zdrowego stylu życia. Przy jego tworzeniu 

wykorzystano informacje przekazywane przez podmioty podejmujące działania na terenie 

gminy z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom tj.: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Kotlinie, Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Zespołu 

Dzielnicowych w Kotlinie, Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego w Kotlinie oraz Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

II. Diagnoza stanu problemów w zakresie spożywania alkoholu w Gminie Kotlin oraz 

formy udzielonej pomocy. 

 

W celu opracowania programu przez podmioty zajmujące się szeroko rozumianą profilaktyką 

w Gminie Kotlin zostały udostępnione poniższe dane.  

(stan na dzień 30.09.2019r.) 

 

 



 

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 5 wniosków  

w sprawie objęcia  leczeniem odwykowym. Wszystkie z nich dotyczyły mężczyzn  

z miejscowości: Wysogotówek, Kurcew, Kotlin i Twardów.  

Poniższa tabela przedstawia ilość złożonych wniosków w latach 2016-2019. 

 

2019 2018 2017 2016 

5 6 4 3 

 

Udział w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym prowadzonym przez psychologa dla 

osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz ich rodzin i ofiar przemocy w rodzinie 

kształtuje się średnio na poziomie 3 osób w ciągu jednego dyżuru. 

Z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kotlinie w roku 2019 korzystało 38 

rodzi (82 osób oraz 21 dzieci), w których występuje problem związany z nadużywaniem 

alkoholu.  

Poniższa tabela przedstawia zestawienie ilości rodzin, w których występuje problem związany 

z uzależnieniem od alkoholu,  korzystających w latach 2016-2019 z pomocy Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. 

2019 2018 2017 2016 

38 41 48 41 

 

W roku 2019 rodziny objęte pomocą skorzystały z następujących form pomocy: 

- zasiłki stałe – 34.190,80 zł  

- zasiłki okresowe – 39.692,18 zł  

- zasiłki celowe – 1.970,00 zł  

- posiłki dla dzieci – 21 dzieci  

Poniższa tabela przedstawia ilość rodzin w rozbiciu na wsie sołeckie,  

w których występuje problem z nadużywaniem alkoholu i korzystają oni z pomocy tutejszego 

ośrodka.  

 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób 

Liczba 

dzieci Zasiłki stałe 

Zasiłki    

okresowe 
Zasiłki 

celowe 

Posiłki 

w 

szkołach 

Kotlin  13 27 7 5.165,80 zł 5.325,16 zł 150,00 zł 4 

Magnuszewice   2 8 2 0 0 200,00 zł 2 

Wilcza  2 4 1 5.805,00 zł 2.233,50 zł 0 1 

Twardów  3 5 0 11.610,00 zł 196,48 zł 300,00 zł 0 

Kurcew  6 12 2 0 13.492,24 zł 350,00 zł 2 



 

Racendów  1 1 0 0 2.804,00 zł 0 0 

Sławoszew  6 14 6 5.805,00 zł 9.508,32 zł 400,00 zł 6 

Wysogotówek  4 10 3 5.805,00 zł 4.379,98 zł 570,00 zł 1 

Wyszki 1 1 0 0 1.752,50 zł 0 0 

 Razem  38 82 21 34.190,80 zł 39.692,18 zł 1.970,00zł 16 

 

W miejscowościach: Parzew, Orpiszewek i Wola Książęca w roku 2019 nikt nie korzystał  

z pomocy ośrodka z tytułu problemów związanych z nadużywaniem alkoholu. 

Problem przemocy w rodzinie często wiąże się właśnie z alkoholem, badania 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej wykazują, że prawie 80% osób doznających przemocy 

wskazuje jako przyczynę fakt nadużywania alkoholu przez sprawce. 

Jak podaje Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

działający przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kotlinie do 1 października 2019r. 

zostało założonych 9 Niebieskich Kart. 

Poniższa tabela przedstawia zestawienie ilości założonych Niebieskich Kart w latach 2016-

2019. 

2019 2018 2017 2016 

9 16 12 9 

Poniższa tabela przedstawia ilość Kart oraz formy udzielonej tym rodzinom pomocy z 

podziałem na wsie sołeckie.  

 

 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób 

Liczba 

dzieci 
Zasiłki stałe 

Zasiłki 

okresowe 

Zasiłki 

celowe 

Posiłki 

w szkołach 

Kotlin  3 9 5 0 1.296,00 zł 0 3 

Magnuszewice   2 4 0 0 1.259,04 zł 0 0 

Wyszki 2 5 2 0 0 0 0 

Słaowszew 2 10 6 0 2.856,08 zł 0 6 

Razem   9 38 13 0 5.411,12 zł 0 9 

 

Jak podaje Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy   

w rodzinie oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w rodzinach gdzie występują problemy 

związane z alkoholem była proponowana pomoc psychologiczna i terapeutyczna świadczona 

przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Jarocinie oraz przez psychologa dyżurująco  

w tutejszym ośrodku, a także udział w terapii Ośrodka Leczenia Uzależnień w Jarocinie dla 

osób uzależnionych i współuzależnionych. 

Z danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie wynika, że na terenie Gminy 

Kotlin w związku z nadużywaniem alkoholu: 



 

− popełniono 8 przestępstw z art. 178a Kodeksu Karnego, tj.: 

Art. 178a. KK Prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości lub pod 

wpływem środka odurzającego 

§ 1.Kto, znajdując się w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego, 

prowadzi pojazd mechaniczny w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym, podlega 

grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.; 

− popełniono 1 wykroczenie z art. 87 Kodeksu Wykroczeń, tj.: 

Art. 87. KW Prowadzenie pojazdu w stanie po użyciu alkoholu 

§ 1. Kto, znajdując się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka, 

prowadzi pojazd mechaniczny w ruchu lądowym, wodnym lub powietrznym, podlega karze 

aresztu albo grzywny nie niższej niż 50 złotych. 

§ 1a. Tej samej karze podlega, kto, znajdując się w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem 

podobnie działającego środka, prowadzi na drodze publicznej, w strefie zamieszkania lub 

w strefie ruchu inny pojazd niż określony w § 1. 

§ 2. Kto, znajdując się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka, 

prowadzi na drodze publicznej, w strefie zamieszkania lub strefie ruchu inny pojazd niż 

określony w § 1, 

podlega karze aresztu do 14 dni albo karze grzywny. 

§ 3. W razie popełnienia wykroczenia określonego w § 1 orzeka się zakaz prowadzenia 

pojazdów. 

§ 4. W razie popełnienia wykroczenia określonego w § 1a lub 2 można orzec zakaz 

prowadzenia pojazdów innych niż określone w § 1.;  

− 9 razy wdrożono procedurę założenia Niebieskiej Karty, w każdej z tych rodzin były dzieci; 

− zatrzymano 3 osoby do wytrzeźwienia; 

− przeprowadzono 64 interwencje domowe. 

 

Poniższa tabela przedstawia zestawienie danych w latach 2016-2019. 

 2019 2018 2017 2016 

Ilość przeprowadzonych    

interwencji domowych 

 

64 

 

72 

 

71 

 

30 

Ilość przestępstw z art. 

178a kodeksu karnego 

 

8 

 

5 

 

13 

 

10 

Ilość osób zatrzymanych 

do wytrzeźwienia 

 

3 

 

0 

 

8 

 

5 

 

Poniższe tabele przedstawiają wartość sprzedaży napojów alkoholowych oraz ilość punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Kotlin.  



 

WARTOŚĆ ALKOHOLU SPRZEDANEGO 
NA TERENIE GMINY KOTLIN 

 
 
ROK   

 
o zawartości do 
4,5% alkoholu 

oraz piwa 

 
o zawartości powyżej 

4,5% do 18% 
alkoholu (z wyjątkiem 

piwa) 

 
o zawartości 
powyżej 18% 

alkoholu 

 
 

łączna wartość 

 
2017 

 
1 967 958,99 zł 

 
193 945,44 zł 

 
1 939 891,20 zł 

 
4 101 795,63 zł 

 
2018 

 
2 305 255,68 zł 

 
262 587,93 zł 

 
2 283 494,15 zł 

 
4 851 337,76 zł 

 

ILOŚĆ PUNKTÓW SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  
NA TERENIE GMINY KOTLIN  

 
 
ROK   

 
przeznaczonych 
do spożycia poza 

miejscem 
sprzedaży 
(sklepy) 

 
przeznaczonych do 
spożycia w miejscu 
sprzedaży (lokale 
gastronomiczne) 

 
o zawartości 

alkoholu powyżej 
18% 

 
 

jednorazowe zezwolenia 

 
2017 

 
22 

 
3 

 
18 

 
13 

 
2018 

 
21 

 
3 

 
15 

 
18 

 

Z powyższych danych możemy wywnioskować, że statystycznie każdy pełnoletni mieszkaniec 

Gminy Kotlin w ciągu roku: 

− 2017 – przeznaczył na zakup alkoholu 758 złotych; 

− 2018 – przeznaczył na zakup alkoholu 860,02 złotych. 

Stan liczby mieszkańców przyjęty do ww. obliczeń: 
-w 2017 roku: liczba mieszkańców 7 325, w tym 5 411 pełnoletnich; 



 

-w 2018 roku: liczba mieszkańców 7 487, w tym 5 641 pełnoletnich. 
 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych po przeprowadzanych kontrolach 
w punktach sprzedaży napojów alkoholowych, dostaje od przedsiębiorców sygnały, że 
występują liczne próby zakupu alkoholu przez osoby niepełnoletnie, a równie często mają 
miejsce sytuacje kiedy po odmowie sprzedaży, alkohol zostaje zakupiony przez pełnoletnich 
znajomych. 
 

III. Cel główny programu  

Głównym celem programu jest rozwój oraz doskonalenie istniejącego systemu 

przeciwdziałania uzależnieniom, który dostosowany jest do zmieniających się zagrożeń  i 

potrzeb, szczególnie poprzez systematyczną realizacje wszelkich form oddziaływania 

skierowaną do lokalnej społeczności. Dążenie do zmniejszania rozmiarów aktualnie 

istniejących problemów oraz zapobieganie ich powstawaniu w przyszłości.  

IV. Szczegółowe cele programu: 

 1. W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi: 

1) Opóźnienia sięgania po alkohol przez młodzież, w tym: 

− ograniczenie możliwości zakupu przez nieletnich alkoholu; 

− przeprowadzanie programów profilaktycznych w szkołach, mających na celu nie 

tylko opóźnienia w sięganiu po alkohol, ale również nauki odmawiania w sytuacji 

proponowania sięgania po używki; 

− ograniczenie działań promujących picie alkoholu przez młodzież, a także 

organizacja kampanii oraz imprez mających na celu promowanie spędzania czasu 

aktywnie i bez używek; 

− edukacja rodziców i wychowawców w zakresie pomagania młodzieży w utrzymaniu 

abstynencji oraz rozpoznawania sygnałów gdy występuje problem z używkami. 

2) Dążenie do zmniejszenia ilości przypadków uzależnień: 

− zwiększenie skuteczności interwencji wobec zaburzeń zachowań wynikających  

z nadmiernego spożywania alkoholu; 

− zwiększenie dostępności punktów pomocy dla osób borykających się  

z uzależnieniami oraz ich rodzin; 

− zwiększanie działań informacyjnych  mających na celu naukę wczesnego 

rozpoznawania sygnałów wskazujących na rozwijanie się uzależnienia oraz 

umiejętności kontrolowania rozmiarów i wzorców picia; 

− szkolenia sprzedawców z zakresu obowiązującej ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 



 

2. Zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia na lata 2016-2020, w zakresie profilaktyki 

rozwiązywania problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, 

uzależnieniami behawioralnymi i innymi zrachowaniami ryzykownymi: 

1) profilaktyka uniwersalna –ukierunkowana na całe populacje, zmniejszanie  

i eliminowanie czynników ryzyka sprzyjających rozwojowi problemów w danej populacji  i 

wzmacnianie czynników wspierających prawidłowy rozwój wśród m.in.: dzieci  i młodzieży 

w wieku gimnazjalnym, młodych dorosłych, rodziców dzieci w wieku szkolnym, poprzez 

propagowanie opóźniania inicjacji alkoholowej lub nikotynowej; 

2) profilaktyka selektywna –ukierunkowana na jednostki i grupy zwiększonego ryzyka. 

Obejmuje działania profilaktyczne adresowane do osób, które ze względu na swoją 

sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania biologiczne są narażone 

na większe od przeciętnego ryzyko wystąpienia problemów wynikających ze stosowania 

substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych lub innych zaburzeń zdrowia 

psychicznego;  

3) profilaktyka wskazująca –ukierunkowana na jednostki wysokiego ryzyka demonstrujące 

wczesne symptomy problemów związanych z używaniem alkoholu, środków odurzających, 

substancji psychotropowych, środków zastępczych bądź problemów wynikających  

z uzależnień behawioralnych, ale jeszcze niespełniające kryteriów diagnostycznych 

uzależnienia. Profilaktyka wskazująca przejawia się  m.in. poprzez interwencje 

podejmowane wobec uczniów upijających się  lub eksperymentujących z narkotykami, 

działania edukacyjne i prawne zmierzające  do ograniczenia liczby wypadków drogowych 

popełnianych przez kierowców pod wpływem substancji psychoaktywnych;  

3. Zgodnie z Wojewódzkim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2018-2020: 

1) prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, w tym kampanii edukacyjnych, 

dotyczących ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu dla konsumentów i ich 

otoczenia. ; 

2) prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających z picia 

alkoholu przez dzieci i młodzież; 

3) upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości 

przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym; 

4) podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów wynikających z używania alkoholu oraz podnoszenie 

kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie skutecznych oddziaływań 

profilaktycznych oraz udzielających pomocy dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym; 

5) zapewnienie skutecznego przestrzegania prawa w zakresie produkcji, dystrybucji, reklamy, 

promocji oraz spożywania napojów alkoholowych. 

 

V. Adresaci działań programu 

Program adresowany jest głownie do:  

a) mieszkańców Gminy Kotlin,  

b) dzieci, młodzieży i ich rodzin,  



 

c) kadry pedagogicznej szkół, wychowawców, pedagogów,  

d)organizacji pozarządowych,  

e)lokalnych instytucji działających na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień,  

f)osób uzależnionych oraz pijących szkodliwie i ryzykownie oraz ich rodzin,  

g)pozostałej społeczności lokalnej 

 

VI. Źródła finansowania 

Realizacja zadań w ramach Programu finansowa będzie ze środków własnych Gminy Kotlin 

pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (zgodnie 

z art. 18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi). Dodatkowym 

źródłem finansowania mogą być fundusze strukturalne Unii Europejskiej i inne środki, 

pozyskane przez Gminę, jak też realizatorów i partnerów Programu. 

 

VII. Realizatorzy programu 

Za koordynację i realizację Programu odpowiedzialny jest Urząd Gminy w Kotlinie,  

a w jego ramach- referent do spraw społecznych.  

Realizując zadania określone  w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych podejmowana jest współpraca z następującymi instytucjami: 

Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komendą Powiatową Policji  

w Jarocinie, Zespołem Dzielnicowych w Kotlinie, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

w Kotlinie, Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

placówkami oświatowymi na terenie gminy, Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Jarocinie, służbą 

zdrowia, organizacjami pozarządowymi, osobami prywatnymi realizującymi profilaktykę 

uzależnień, oraz poprze zlecenia zewnętrzne (konkursy ofert, zamówienia publiczne, 

zawierane umowy) 

 

VIII. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

a)Inicjowanie działań dotyczących realizacji Programu,  

b)Współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych,  

c)Prowadzenie działalności informacyjnej, służącej rozwiązaniu problemów alkoholowych, 

d)Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie w stosunku do osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego, 

w tym: motywowanie osób do podjęcia leczenia odwykowego, udzielania informacji o 

sposobach i miejscach uzyskania pomocy w rozwiązaniu problemów alkoholowych, 

kierowanie do sądu wniosków w sprawie orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się w zakładzie lecznictwa odwykowego,  

e) wydawanie opinii o zgodności z uchwałami o lokalizacji i limicie punktów sprzedaży 

alkoholu, zgodnie z art. 18 ust. 8 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi,  

f) współudział w kontrolowaniu przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 

zgodnie z zapisami ustawy. 

 



 

IX. Zadania przewidziane do realizacji  związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych   w 2020r. określa poniższa 

tabela: 

Lp. Nazwa zadania    Wskaźniki Osiągnięcia celu    termin    kwota 

1 2 3 4 5 

I.    Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu  

1.    podejmowanie działań mających na celu rozpoznanie stopnia uzależnienia, 

zgodnie z napływającymi wnioskami, jak i z inicjatywy własnej,    

Ilość wniosków  

Ilość przeprowadzonych konsultacji Cały rok  

2.    opłacenie kosztów sporządzenia przez biegłych opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu,     

Ilość opinii  w przedmiocie 

uzależnienia, ilość zleceń  Cały rok 500,00 zł 

3.    zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych związanych                  

z profilaktyką problemów alkoholowych,    

Ilość miejsc  docelowych , liczba 

ulotek zakupionych i 

rozpowszechnionych 
Cały rok  

4.    dofinansowanie zajęć terapeutycznych, treningów i programów pomocy 

psychologicznej,    

Liczba uczestników,  

W tym ilość osób kończących terapię  
Cały rok  

5.    opłacenie kosztów sądowych                         Ilość przelewów  Cały rok 80,00 zł 

II.    Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie:    

1.    pokrycie kosztów za udzieloną pomoc prawną lub obdukcję lekarską        Ilość wykonanych obdukcji lekarskich, 

ilość wydanych   zaświadczeń    
Cały rok 

    



 

2.    sfinansowanie kolonii, obozów z programem profilaktycznym lub 

socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 

alkoholowym,     

Ilość dzieci i młodzieży uczestników 

kolonii, liczba realizatorów działań 

profilaktycznych, wysokość środków 

przeznaczona na       realizację zadania  

Cały rok 40 000 zł 

3.    udzielenie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w uzyskaniu 

poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego i socjalnego,    

Ilość konsultacji i porad 

specjalistycznych, ilość osób  

korzystających  
Cały rok 

    

4.  sfinansowanie pobytu ofiar przemocy w rodzinie w Ośrodku Interwencji    

 Kryzysowej,    

Ilość osób korzystających z pobytu  

  Cały rok 
  

5.  szkolenie grup zawodowych oraz dofinansowanie szkoleń i kursów 

członków GKPRA, pracowników socjalnych, nauczycieli służących 

podnoszeniu ich kompetencji w zakresie zagadnień z przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie    

Ilość osób biorących udział           
w szkoleniu, ilość wydanych  

zaświadczeń, informacje zwrotne, 

ilość wyników pochodzących          

z ewaluacji poszczególnych szkoleń,  

Cały rok 

 

 

 

3 000 zł  

6.  prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego do spraw uzależnień      Liczba udzielonych porad/konsultacji  

specjalistycznych, liczba osób  

udzielających porad/konsultacji, 

liczba osób korzystająca z punktu  

Cały rok 3 800 zł 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii,  w  szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć  sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w poza lekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych:  

1. realizacja programów profilaktycznych w szkołach i/lub finansowanie 

realizowanych na terenie szkół  programów, spotkań, wydarzeń,    

służących do prowadzenia edukacji prozdrowotnej, promocji zdrowia i 

zdrowego stylu życia                                   

Liczba zrealizowanych programów, 

liczba realizatorów programów, liczba 

osób biorących udział  w działaniach   Cały rok 5 000 zł 



 

2.  prowadzenie świetlicy środowiskowej (Kotlin – 18.500,00 zł., Wola   

Książęca – 12.500,00 zł.),    

Ilość prowadzonych świetlic, ilość 
osób uczęszczających, ilość  
zrealizowanych programów   

profilaktycznych, ilość spotkań   

profilaktycznych,     

10 miesięcy 31 000 zł 

3.  podejmowanie działań informacyjnych i edukacyjnych związanych z 

profilaktyką uzależnień w ramach kampanii lokalnych  i ogólnopolskich w 

ramach współpracy międzysektorowej służb    

Liczba kampanii, liczba imprez, 

liczba uczestników, liczba   

realizatorów    

Cały rok 2 920 zł 

4.  szkolenie wychowawców świetlicy środowiskowej                                          Ilość wychowawców  świetlicy, 

Ilość odbytych szkoleń, 
10 miesięcy  

   IV.    Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.  

Zadania te obejmują finansowanie działalności i kampanii podejmowanych na rzecz profilaktyki uzależnień przez organizacje, kluby i stowarzyszenia w zakresie:  

  1. organizowania otwartych festynów, konkursów, koncertów, imprez      

sportowych i rekreacyjnych, w tym Turniej Wsi,  wycieczek pod hasłem 

profilaktyki uzależnień,    

Liczba zorganizowanych działań, liczba 
uczestników, liczba realizatorów, liczba 

różnych form działań, liczba działań 
zrealizowanych do ogółu odbiorców,  

liczba imprez  

Cały rok  7 000 zł 

2.  współpracy ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi 

realizującymi programy o charakterze profesjonalnym oraz z innymi 

organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz rozwiązywania 

problemów alkoholowych     

Liczba zrealizowanych wspólnych 
przedsięwzięć, liczba uczestników,    

liczba realizatorów    
Cały rok  

3.  zakup przedmiotów i sprzętu niezbędnego do realizacji zadań programu    Liczba zakupionych przedmiotów i 
sprzętu, liczba wniosków o    

wsparcie    
Cały rok  



 

V.    Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w artykule  13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem                            

w charakterze oskarżyciela publicznego:  

1.    przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych          

w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń    

 Liczba przeprowadzonych kontroli 

punktów, liczba wydanych 

protokołów pokontrolnych    
Cały rok  

2.    kontrola przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi dotyczących: - zakazu reklamy i 

promocji napojów alkoholowych, zakazu sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych,  uwidaczniania informacji o szkodliwości 

spożywania alkoholu.    

Liczba przeprowadzonych kontroli, 

liczba udzielonych porad 
Cały rok  

VI.    Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie                          

i finansowanie Centrów Integracji Społecznej                                           w przypadku składanych wniosków  Cały rok  

VII.     Zasady wynagradzania członków Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych      

1.    Członkowi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
przysługuje wynagrodzenie w wysokości 150,00zł. brutto, zwane dalej 
,,wynagrodzeniem”. Wynagrodzenie płatne jest za każdorazowy udział 
członka Komisji w pracy Komisji lub jej Zespołów. Wynagrodzenie płatne 
jest na podstawie listy obecności potwierdzającej udział członka komisji  
w pracy Komisji lub jej Zespołów.   

Liczba posiedzeń Komisji i prac 

Zespołu 
Cały rok 11 700 zł 

Plan finansowy na rok 2020 – 105.000 zł   

 

 


